



## Nämndsplan för socialnämnden 2012-2015

### Socialnämndens ansvarsområde

Socialnämnden fullgör kommunens uppgifter inom socialtjänsten. Socialnämnden ska bedriva sin verksamhet på sådant vis att den främjar utvecklingen av den lokala demokratin, försvarar människors lika värde och sätter medborgarnas perspektiv i fokus.

Socialnämnden ska svara för ledning och insatser enligt socialtjänstlagen (SoL), lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) hälso- och sjukvårdslagen (HSL), samt alkohollagen. Det är främst dessa lagar som reglerar socialnämndens verksamheter. Socialnämnden ska se till att verksamheten bedrivs enligt de mål och de riktlinjer som fullmäktige har bestämt.

Utöver socialnämndens ordinarie ansvarsområde ansvarar även socialnämnden för färdtjänsten genom färdtjänstlagen och POSOM (psykiskt omhändertagande vid olyckor).

Socialnämnden har ett informationsansvar, externt och internt, inom sina verksamheter, samt samråda med de intresseföreningar som är verksamma inom socialnämndens verksamhetsområden.

### Planeringsförutsättningar

#### Gemensamt socialförvaltningen

Implementering sker av ett nytt verksamhetssystem inom alla verksamheter. I det här arbetet belyses alla processer som socialtjänstens verksamheter arbetar med.

Kommunkansliets pågående arbete med att utveckla ett verksamhetsgemensamt nämndskansli kommer att påverka socialnämndens nuvarande bemanning och administration.

2012-04-01 slöts ett avtal mellan kommunen och Kommunal om införande av heltidstjänster. Detta påverkar i hög grad Socialnämndens verksamhet då vi är en personalintensiv förvaltning med många deltidstjänster. Möjlighöret av heltidstjänster arbetas in i bemanningsenhetens uppdrag.

För att stödja verksamheterna i att utveckla medarbetarskapet har Socialnämnden beslutat driva ett projekt med intern handledning till alla arbetsgrupper.

Service deklamationer ska utarbetas inom alla Socialnämndens myndighetsutövande verksamheter.

En boendeutredning för alla verksamhetsområden pågår för att kunna anpassa de olika boendena till medborgarnas framtida behov.

Köken inom socialförvaltningen planeras övergå till central organisation i kommunen.

#### Individ och familjeomsorgen, IFO

Korttidsverksamheten Imperiet har överförts till IFO för att kunna utveckla de insatser som ges på hemmaplan.

Projekt med koordinator för att stärka samverkan med skola och socialtjänst pågår till sep 2014.

Utveckla missbruksvården tillsammans med Vansbro kommun i den gemensamma verksamheten Ny Vy.

#### Vård och omsorg, LSS och Socialpsykiatri

Kommunen tar över ansvaret från Landstinget för hemsjukvården 2013-01-07. Denna kommunalisering av hemsjukvården får konsekvenser för organisation och bemanning.

Det finns ett behov av att utveckla demensvården. Den pågående boendeutredningen ska bli utmynna i förslag till fördelning av boendeplatser för SÄBO-Demens. Dagverksamheten för dementa utvecklades 2011 och en utveckling av demensvården i hemmet pågår.

Sysselsättningen inom LSS och Socialpsykiatri behöver utvecklas genom samarbete med andra aktörer. Inom Arbetsmarknadsenheten pågår för närvarande en genomlysning för att möjliggöra ett Komhall.

#### Färdtjänsten

Arbeta för att organisera färdtjänsthandläggningen i länet.

#### **Regelverk**

Övertagandet av hemsjukvården 130107, innebär ändring av socialnämndens uppdrag och ansvar.

#### **Förändring i lagstiftning att ta hänsyn till**

En översyn görs kring ansvaret mellan kommun och landsting vad gäller vården av missbruk. Huruvida detta leder till någon lagändring är oviss i dagsläget.

#### **Ekonomiska förutsättningar**

	År 2011	År 2012	År 2013	År 2014
Socialnämnden	200 333	200 833		

Socialnämndens verksamheter	År 2011	År 2012	År 2013	År 2014	År 2015
Gemensam administration	11 275 000	9 091 000			
Vård och Omsorg	118 597 000	117 417 000			
LSS	42 015 000	42 334 000			
Socialpsykiatri	4 766 000	4 798 000			
Färdtjänst	2 333 000	2 333 000			
Alkoholhandläggning	-4000	-48 000			
IFO	21 334 000	24 908 000			

## Verksamhetsmål utifrån kommunfullmäktiges plan

Inriktningsmål	Nämndens mål	Mått
<b>Kvalitet</b>		
Vi har servicedeclarationer för alla prioriterade tjänster senast vid planperiodens slut.	Servicedeclarationer finns inom socialnämndens myndighetsutövande verksamheter	Andel deklARATIONER
	Brukarna är nöjda med den omsorg de får inom äldreomsorgen.	Enligt KOLADA, bibehållen Nöjd Kund Index (NKI) 2011 mått 79.
	Patientsäkerhetsarbetet sköts enligt fastslagen plan.	Riskbedömningar vad avser risk för fall, undernäring och trycksår är gjorda två ggr per år för alla boende i SÄBO. Avvikelsesrapporteringen från hemtjänsten har ökat. Basala hygienrutiner följs till 100 % enligt självskattningsformulär. Antalet missade signeringar vid överlämnande av läkemedel har minskat med 50 % utifrån 2011 års utfall.
	Förebyggande insatser för barn och unga och föräldrar finns.	Antalet personer som genomgått föräldrastödsutbildningar ökat.
	Fler tidiga insatser för barn och unga, IFO, genomförs.	Ökad andel familjer som tar emot de öppenvårdsinsatser som erbjuds i barnutredningar.
	All tillsyn av serveringstillstånd enligt tillsynsplanen är dokumenterad.	Minst 120 dokumenterade tillsyner säsong 2012/2013.
Verkställande av uppdragen inom LSS för kontaktpersoner och ledsagare inom tre månader.	Ej verkställda beslut som redovisas var tredje månad.	

<b>Kompetens</b>		
Vi gör fler insatser för att möjliggöra heltidstjänster för den medarbetare som önskar – antalet deltidstjänster minskar under hela planperioden	Full sysselsättning erbjuds de som önskar.  Kompetenshöjning inom äldreomsorgen främst i hemtjänsten genom omvårdnadslyftet.	Ökad sysselsättningsgrad utifrån 2011 års personalstat.  Att fler har undersköterskekompetens.
<b>Demokrati</b>		
Vi stärker kontakten med brukare och utvecklar dialogen med medborgarna genom förbättrad information och ökad delaktighet.	Informativ, tillgänglig hemsida finns.	Ökning av SKL:s informationsindex utifrån 2011 års resultat.
<b>Finansiellt mål</b>		
Verksamheterna har stor handlingsfrihet i uppgiften att uppfylla sina uppdrag utifrån de mål och budgetramar som kommunfullmäktige har beslutat och i syfte att bidra till ett samlat ekonomiskt överskott. Avvikelse hanteras och åtgärdas i syfte att uppnå effekt under budgetåret.	Verksamheten bedrivs inom befintliga budgetramar.	Ekonomiskt resultat, ± 0.

### Tidplan

I samband med nämndens sammanträden följs det finansiella målet upp i enlighet med den rutin som gäller i kommunen.

Övriga mål i planen följs upp vid två tillfällen under året, i samband med delårsbokslut och årsredovisning.